

Un 1^{er} semestre marqué par la crise Repli de 4,5% sur le 2^{ème} trimestre

Chiffre d'affaires au 1^{er} semestre : 22,2 M€ (+9,2%)

Chiffre d'affaires en K€	2008	2009	Croissance	dont organique
1 ^{er} trimestre	10 062	11 357	13%	-0,1%
2 ^{ème} trimestre	10 269	10 841	5,6%	-4,5%
1^{er} semestre	20 331	22199	9,2%	-2,4%

(données non auditées, normes comptables françaises)

Le Groupe Proservia, société de services spécialisée dans les infrastructures informatiques, a réalisé, au 1^{er} semestre 2009, un chiffre d'affaires de 22,2 M€, en hausse de 9,2 % par rapport au 1^{er} semestre de l'exercice précédent.

A périmètre comparable, le chiffre d'affaires est en retrait de 2,4 %. La dernière acquisition, Altique Groupe, consolidée à partir du 01/07/2008, a contribué pour 2,3 M€ pour ce semestre.

Après un 1^{er} trimestre sans croissance organique, le 2^{ème} trimestre a été marqué par un repli de l'activité de 4,5%, par rapport à 2008 et de 4,5 % en séquentiel. Cette baisse du chiffre d'affaires s'explique en partie par une activité du mois de mai particulièrement faible (moins de jours ouvrés) ainsi que par le report ou l'arrêt de certains contrats.

Perspectives

Au regard de ce premier semestre difficile et d'un contexte économique toujours incertain, le Groupe ne devrait pas atteindre une croissance à 2 chiffres sur l'ensemble de l'exercice 2009.

Le développement des prestations d'infogérance associé à des contrats négociés à des tarifs moins avantageux devraient également conduire à un retrait de la marge en 2009 par rapport à 2008.

La trésorerie actuelle du Groupe Proservia lui permet cependant de conserver une bonne capacité d'investissement en cas d'opportunités à saisir.

Proservia publiera ses résultats du 1^{er} semestre le 22 octobre prochain après bourse.

En savoir + sur Proservia

Fondé en 1994 par son Président Thierry Congard, le groupe Proservia est spécialisé dans le domaine des infrastructures informatiques avec une offre complète qui va du conseil en architecture jusqu'à l'infogérance d'exploitation. Il développe en parallèle de fortes compétences dans le domaine de l'Ingénierie de Développement au travers de sa filiale Oviais et dans le domaine de l'IPTV avec WizTiVi.

Présent régionalement au travers de 16 implantations, le groupe Proservia a réalisé en 2008 un chiffre d'affaires de 44,6 M€. Le groupe Proservia est coté sur Alternext depuis le 31 juillet 2006. www.proservia.fr

Thierry CONGARD
Céline TOUZEAU

Président Directeur Général
Chargée de Communication

02 28 01 52 52
02 28 01 52 52

Un 1^{er} semestre marqué par la crise Repli de 4,5% sur le 2^{ème} trimestre

Chiffre d'affaires au 1^{er} semestre : 22,2 M€ (+9,2%)

Chiffre d'affaires en K€	2008	2009	Croissance	dont organique
1 ^{er} trimestre	10 062	11 357	13%	-0,1%
2 ^{ème} trimestre	10 269	10 841	5,6%	-4,5%
1^{er} semestre	20 331	22199	9,2%	-2,4%

(données non auditées, normes comptables françaises)

Le Groupe Proservia, société de services spécialisée dans les infrastructures informatiques, a réalisé, au 1^{er} semestre 2009, un chiffre d'affaires de 22,2 M€, en hausse de 9,2 % par rapport au 1^{er} semestre de l'exercice précédent.

A périmètre comparable, le chiffre d'affaires est en retrait de 2,4 %. La dernière acquisition, Altique Groupe, consolidée à partir du 01/07/2008, a contribué pour 2,3 M€ pour ce semestre.

Après un 1^{er} trimestre sans croissance organique, le 2^{ème} trimestre a été marqué par un repli de l'activité de 4,5%, par rapport à 2008 et de 4,5 % en séquentiel. Cette baisse du chiffre d'affaires s'explique en partie par une activité du mois de mai particulièrement faible (moins de jours ouvrés) ainsi que par le report ou l'arrêt de certains contrats.

Perspectives

Au regard de ce premier semestre difficile et d'un contexte économique toujours incertain, le Groupe ne devrait pas atteindre une croissance à 2 chiffres sur l'ensemble de l'exercice 2009.

Le développement des prestations d'infogérance associé à des contrats négociés à des tarifs moins avantageux devraient également conduire à un retrait de la marge en 2009 par rapport à 2008.

La trésorerie actuelle du Groupe Proservia lui permet cependant de conserver une bonne capacité d'investissement en cas d'opportunités à saisir.

Proservia publiera ses résultats du 1^{er} semestre le 22 octobre prochain après bourse.

En savoir + sur Proservia

Fondé en 1994 par son Président Thierry Congard, le groupe Proservia est spécialisé dans le domaine des infrastructures informatiques avec une offre complète qui va du conseil en architecture jusqu'à l'infogérance d'exploitation. Il développe en parallèle de fortes compétences dans le domaine de l'Ingénierie de Développement au travers de sa filiale Oviais et dans le domaine de l'IPTV avec WizTiVi.

Présent régionalement au travers de 16 implantations, le groupe Proservia a réalisé en 2008 un chiffre d'affaires de 44,6 M€. Le groupe Proservia est coté sur Alternext depuis le 31 juillet 2006. www.proservia.fr

Thierry CONGARD
Céline TOUZEAU

Président Directeur Général
Chargée de Communication

02 28 01 52 52
02 28 01 52 52

Un 1^{er} semestre marqué par la crise Repli de 4,5% sur le 2^{ème} trimestre

Chiffre d'affaires au 1^{er} semestre : 22,2 M€ (+9,2%)

Chiffre d'affaires en K€	2008	2009	Croissance	dont organique
1 ^{er} trimestre	10 062	11 357	13%	-0,1%
2 ^{ème} trimestre	10 269	10 841	5,6%	-4,5%
1^{er} semestre	20 331	22199	9,2%	-2,4%

(données non auditées, normes comptables françaises)

Le Groupe Proservia, société de services spécialisée dans les infrastructures informatiques, a réalisé, au 1^{er} semestre 2009, un chiffre d'affaires de 22,2 M€, en hausse de 9,2 % par rapport au 1^{er} semestre de l'exercice précédent.

A périmètre comparable, le chiffre d'affaires est en retrait de 2,4 %. La dernière acquisition, Altique Groupe, consolidée à partir du 01/07/2008, a contribué pour 2,3 M€ pour ce semestre.

Après un 1^{er} trimestre sans croissance organique, le 2^{ème} trimestre a été marqué par un repli de l'activité de 4,5%, par rapport à 2008 et de 4,5 % en séquentiel. Cette baisse du chiffre d'affaires s'explique en partie par une activité du mois de mai particulièrement faible (moins de jours ouvrés) ainsi que par le report ou l'arrêt de certains contrats.

Perspectives

Au regard de ce premier semestre difficile et d'un contexte économique toujours incertain, le Groupe ne devrait pas atteindre une croissance à 2 chiffres sur l'ensemble de l'exercice 2009.

Le développement des prestations d'infogérance associé à des contrats négociés à des tarifs moins avantageux devraient également conduire à un retrait de la marge en 2009 par rapport à 2008.

La trésorerie actuelle du Groupe Proservia lui permet cependant de conserver une bonne capacité d'investissement en cas d'opportunités à saisir.

Proservia publiera ses résultats du 1^{er} semestre le 22 octobre prochain après bourse.

En savoir + sur Proservia

Fondé en 1994 par son Président Thierry Congard, le groupe Proservia est spécialisé dans le domaine des infrastructures informatiques avec une offre complète qui va du conseil en architecture jusqu'à l'infogérance d'exploitation. Il développe en parallèle de fortes compétences dans le domaine de l'Ingénierie de Développement au travers de sa filiale Oviais et dans le domaine de l'IPTV avec WizTiVi.

Présent régionalement au travers de 16 implantations, le groupe Proservia a réalisé en 2008 un chiffre d'affaires de 44,6 M€. Le groupe Proservia est coté sur Alternext depuis le 31 juillet 2006. www.proservia.fr

Thierry CONGARD
Céline TOUZEAU

Président Directeur Général
Chargée de Communication

02 28 01 52 52
02 28 01 52 52